O Tarkett

ACCZENT FORTO | NARA 2

TEXHUHECKUNE XAPAKTEPUCTUKWN U YCJTOBUNA SKCTIJTYATALUNN

XAPAKTEPUCTUKN

MapameTp CtaHpapT 3HavyeHue

bes3 rpynnsbi

HanpasseHne yKnaaku

PeBepcunBHas

Twn ocHoBbI (Ay6b) ISO 2424 KomMnakTHaa neHa

OnvHa 20 ™M

WurpwnHa 250 c™m

MaterialName ACCZENT FORTO NARA 2 2.5
M 1 Knacc

BasicPackaging PynoH

StandardMultiplicity 50

NetWeight 2.799

Tun gn3anHa BeToH

TncHeHune TekcTypa

S dekT o0bpaboTkm TucHeHne

Knacc npumeHeHns kommepydeckmn  EN 13329 34

OTTeHoK CeeTnbIN

ConpoTuB/IEeHNE CKOJIbXKEHUIO DIN 51130 R10

Knacc npumeHeHnsa kommepyeckmn  1SO 10874 34



MapameTp

Knacc npyMeHeHns NpOoMbILLIEHHbIN
ObLWwasa To/WMHaA

TonwmnHa 3aWmMTHOro csod

Bec

JOMoONHNTEIbHBIN 3aLlUTHbIN CNOWN,
Jlak

Cnocob yknagku

TN OCHOBbI

pynna no abimoobpasyoLien
cnocobHocCTHn

Cpynna no TOKCUYHOCTU NPOAYKTOB
ropeHus

prnna Mo BOCIJlaMeHAEMOCTHN

(pynna no pacrnpoCcTpaHeHunto
rnJjamMmeHu no NnoBepxXHoOCTH

Knacc no>xapHom ornacHoCTu
MaTepunana

Trvn NOKPbLITMA NO COOAEPXKAHUIO
CcBA3yOLLEero

ABCoNOTHAs ocTaTo4YHas
negopmaums, He bonee

N3MmeHeHne NMHEeNHbIX pa3MepoB, He
bonee

YCTON4YMBOCTb K BO3AENCTBUIO
POJINKOBbIX Kpecer

CtaHpgapT

ISO 10874

FOCT 11529

ISO 24340

ISO 23997

®3-123

®3-123

®3-123

®3-123

®3-123

EN ISO 11638

FOCT 11529

FOCT 11529

ISO 4918

3Ha4yeHune

43

2 MM

0,8 MM

2950 r/m?

Extreme Protection

Ha knen

KoMMnaKTHas neHa

a2

T2

B2

PM1

KM2

Tun |

< 0.10 mm

=< 0.40 %

bBes3 noBpexxageHun



MapameTp

BnusiHne Ha pa3BuTue 6akTepuii n
MUKPOOPraHN3MOB Ha NMOBEPXHOCTU
NOKPbLITUS

YCTON4YMBOCTb K BO3OENCTBUIO
HOXXeK Mebenn n kabnykos

YCTONYMBOCTb K BO3AENCTBUIO
XUMNYECKUX COeONHEHUNN

BononornouleHne noBepxHOCTHOE,
r/100cm2, He Bbonee

BO3MOXXHOCTb UCMOJ1Ib30BaTb C
CUCTEMOWN TenablX Mosios

ConpoTumBIEHNE CKOJIbXXEHUIO
INneKTpocTaTUYecKme CBOMCTBA
NcTnpaemocTsb, He Bonee

KaTanor akosnornyeckn 6esonacHbIX
MaTepuanoB Green book

JKoMaTepuansbl

DKOJIOrn4yecKkmnm cepTndukaT
“JINCTOK XKU3HN"

CtaHpgapT

EN 424

EN 13893

EN 1815

3Ha4yeHune

He cnocobcTByeT pocTy

BbiCcOKas yCTONYMBOCTb

Xopowlas

0,4

Ha (makcumym 29°C)

Class DS (u = 0,30)
AHTUCTaTU4eckoe (=< 2 kV)

25 r/m?

na

aa

aa



