

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ

ХАРАКТЕРИСТИКИ

Параметр	Стандарт	Значение
Класс применения		
Класс применения	ISO 10874	34/43
Характеристики		
Общая толщина	ГОСТ 11529	2 мм
Толщина защитного слоя	ISO 24340	0,8 мм
Вес	ISO 23997	2950 г/м ²
Дополнительный защитный слой, лак		Extreme Protection
Способ укладки		На клей
Тип основы		Компактная пена
Направление укладки		Реверсивная
Технические свойства		
Группа по дымообразующей способности	Ф3-123	Д2
Группа по токсичности продуктов горения	Ф3-123	T2
Группа по воспламеняемости	Ф3-123	B2

Параметр	Стандарт	Значение
Группа по распространению пламени по поверхности	ФЗ-123	РП1
Класс пожарной опасности материала	ФЗ-123	КМ2
Абсолютная остаточная деформация, не более	ГОСТ 11529	$\leq 0.10 \text{ мм}$
Изменение линейных размеров, не более	ГОСТ 11529	$\leq 0.40 \%$
Устойчивость к воздействию роликовых кресел	ISO 4918	Без повреждений
Влияние на развитие бактерий и микроорганизмов на поверхности покрытия		Не способствует росту
Устойчивость к воздействию ножек мебели и каблуков	EN 424	Высокая устойчивость
Устойчивость к воздействию химических соединений		Хорошая
Водопоглощение поверхностное, г/100см ² , не более		0,4
Возможность использовать с системой теплых полов		Да (максимум 29°C)
Сопротивление скольжению	DIN 51130	R10
Сопротивление скольжению	EN 13893	Class DS ($\mu \geq 0,30$)
Электростатические свойства	EN 1815	Антистатическое ($\leq 2 \text{ kV}$)
Истираемость, не более		25 г/м ²
Экологическая безопасность		

Параметр	Стандарт	Значение
Каталог экологически безопасных материалов Green book		да
Экоматериалы		да
Экологический сертификат "Листок жизни"		да